ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 135/G V/ALB/2019
2019.

A sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -  Prefeito Municipal
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência os bons préstimos que busque junto ao

setor competente sanar a situação dos pombos no foro do Centro do Idoso.

Ocorre que, verifiquei “IN LOCO” a situação preocupante com acesso desta

aves, que podem ocasionar serias- doenças com agravante não tem cura, portanto

esperamos com caráter de urgência o fechamento das entradas dos pombos e

limpeza do foro, sendo possível também instalação de aparelho sonoro, cabendo ao

ordenador de despesa analisar as alternativas viáveis.

Assim, visto que a utilização deste espaço por inúmeras pessoas com

projetos sociais que envolve crianças ate idosos, uma situação de saúde pública
aguardamos ação no sentido de resolver situação.

Aproveito para renovar votos de mais elevada estima e consideração, pondo-
me a disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Nova Mamoré, 16 de setembro de

.EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ

Gabinete do Prefeito

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br